
str.1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Čj.: 033 20/99-2712 Oblastní pracoviště č. 03 Praha východ
Signatura: nc3cs101 Okresní pracoviště Mělník 

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola: Základní škola Terezy Stolzové, Komenského nám. 288,

277 13 Kostelec nad/Lab.

IZO školy: 102274886

Identifikátor ředitelství: 600047636

Ředitelka školy: Mgr. Zdeňka Šulcová

Zřizovatel: Město Kostelec nad Labem

Příslušný školský úřad: ŠÚ Mělník 

Termín inspekce: 19. leden 1999

Inspektorka: Marie Voláková

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
Následná inspekce. 

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Inspekční zpráva sig. kc3cr101, tematické plány učiva tělesné 
výchovy, třídní knihy, záznamy o zakoupených pomůckách, 
kontrolní plán ředitelky školy, zápisy z pedagogických rad 
a z kontrolních hospitací vedení školy.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Během komplexní inspekce provedené v dubnu 1998 nebylo zjištěno porušení obecně 
právních předpisů. Pro zkvalitnění výchovně vzdělávací činnosti doporučil inspekční tým: 

 zlepšit podmínky výuky tělesné výchovy v zimním období.
V tomto období využívají žáci druhého stupně menší tělocvičnu umístěnou ve škole 

a prostornou tělocvičnu místního vojenského útvaru, kde v letošním školním roce byla 
provedena rekonstrukce vytápění a rozvodu vody. 

Organizace výuky tělesné výchovy na druhém stupni a rozpracování tematických 
plánů učiva v jednotlivých ročnících vytváří podmínky pro plnění předepsaných učebních 
osnov předmětu. Vedení školy při své kontrolní činnosti toto sleduje a vyhodnocuje na 
pedagogických radách. O dobré úrovni výuky svědčí vítězství starších žáků v okresním 
kole halové kopané, vítězství mladších žáků v okresním kole plavání.



str.2

 Postupně zřídit pracovnu informatiky. 
V letošním školním roce získala škola čtyři počítače staršího typu zdarma 

od zahraniční firmy. Jeden kvalitní přístroj využívá sekretářka a vyučující. Zřízení funkční 
počítačové učebny má vedení školy uvedeno ve svém koncepčním plánu, potřebné finanční 
náklady prozatím k dispozici škola nemá.

 Doplnit stávající vybavení školy.
Od května minulého roku zakoupila škola díky  rozpočtu Školského úřadu pomůcky 

za 93 477 Kč, zřizovatel přispěl na nákup pomůcek a knih částkou 34 733 Kč. 
Z prostředků Klubu přátel školy byly pořízeny videokazety a další pomůcky za 72 920 Kč.

Nedostatky zjištěné ve vybavení jednotlivých kabinetů při komplexní inspekci byly 
z velké části odstraněny (nákup modelů těles pro matematiku, moderního nosiče zvuku pro 
hudební výchovu). Další starší pomůcky (přístroje na promítání diapozitivů) budou 
obnoveny podle finančních možností školy.

 Věnovat větší pozornost rozvoji komunikačních dovedností žáků.
Jeden ze sledovaných jevů při  kontrolních hospitacích provedených vedením školy 

(celkem 25 hospitací) bylo sledování úrovně komunikace žáků v hodinách. Na 
pedagogických radách (9. 11. a 11. 11. 1998) byla věnována rozboru problému značná 
pozornost. K rozvoji komunikativních dovedností žáků přispělo i zařazení projektového 
vyučování „Znalost regionálních prvků,“ při kterém žáci museli komunikovat nejen mezi 
sebou ve skupině, ale učili se vystupovat a jednat na  veřejnosti.

ZÁVĚRY

Doporučení inspekčního týmu při komplexní inspekci k další činnosti školy zařadilo vedení 
Základní školy Terezy Stolzové v Kostelci nad Labem do plánu práce v tomto školním roce. 
Při následné inspekci nebylo zjištěno porušení obecně závazných právních předpisů. 

razítko

Podpis inspektorky: Marie Voláková v. r. 

V Kralupech nad/Vlt.               dne  21. 1. 1999

Přílohy:0

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  ..........22. 1. 1999 

razítko



str.3

Podpis ředitele(ky) školy  ....Mgr. Zdeňka Šulcová v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 99/01/25 033 22/99
Školský úřad: 99/01/25 033 23/99
Rada školy: není zřízena

Připomínky ředitele(ky) školy
Datum Čj. ČŠI Text
22. 1. 1999 Písemné prohlášení ŘŠ K obsahu IZ nebude podávat připomínky. 




